
WIETNAM  
I LAOS
4. Poniedziałek
WIETNAM: Xuan* jest nękana przez 
lokalne władze, ponieważ jest 
chrześcijanką i odważnie dzieli 
się Ewangelią w górskiej wiosce, 
gdzie mieszka (patrz str. 6–9). Dzię-
kujmy za wytrwałość Xuan i módlmy 
się, aby dzięki niej jej mąż, dwoje 
dzieci i wielu ludzi poznało Jezusa 
Chrystusa.

5. Wtorek
WIETNAM: Odkąd Sang* jako na-
stolatek nawrócił się na chrześci-
jaństwo, przez dziesięć lat był źle 
traktowany przez swojego ojca. 
W 2021 roku ojciec uwierzył w Chry-
stusa, co było dla Sanga powodem 
do ogromnej radości: »Dla Boga nie 
ma nic niemożliwego!«. Podziękujmy 
za to Bogu i módlmy się o ochronę dla 
Sanga, kiedy głosi Ewangelię ludziom 
w odległych regionach kraju. /

6. Środa
LAOS: Peto* został zwolniony ze 
służby wojskowej, gdy koledzy, któ-
rzy dowiedzieli się, że jest chrze-
ścijaninem, zagrozili, że go zabiją 

ŚWIAT
1. Piątek
ŚWIAT: W ostatnich latach nabożeń-
stwa bożonarodzeniowe stawały 
się częstym celem ataków zama-
chowców. W tym miesiącu módlmy 
się o szczególną ochronę wszystkich 
spotkań, podczas których chrześci-
janie świętują narodziny Zbawiciela 
Jezusa Chrystusa. /

2. Sobota
ŚWIAT: Wielu lokalnych partnerów 
i pracowników Open Doors podejmu-
je wielkie ryzyko i trudy, aby poma-
gać prześladowanym chrześcijanom. 
Módlmy się o ich bezpieczeństwo, siły 
oraz zdrowie fizyczne i duchowe. /

3. Niedziela
ŚWIAT: Módlmy się za chrześcijan, 
którzy spędzają adwent w więzieniu. 
Jednym z nich jest Mehdi Akbari 
z Iranu, który został skazany na 10 lat 
więzienia za prowadzenie kościoła 
domowego. Módlmy się również, 
aby w tym czasie nie było więcej 
aresztowań. »Boże Narodzenie to 
czas, kiedy władze szczególnie uważ-
nie przyglądają się działalności ko-
ściołów« – mówi jedna z irańskich 
chrześcijanek. /

Xuan



(patrz str. 10–11). Obecnie utrzymuje 
się z rolnictwa i podróżuje do wiosek 
w południowym Laosie, gdzie gło-
si Ewangelię, modli się za chorych 
i niesie pocieszenie ludziom, którzy 
czują się opuszczeni i słabi. Módlmy 
się o ochronę i błogosławieństwo dla 
jego służby. /

7. Czwartek
LAOS: Osoby, które nawracają się na 
chrześcijaństwo i odwracają się od 
kultu duchów i przodków, są prze-
śladowane przez członków rodziny 
i wiejskie społeczności. Prześla-
dowania przybierają różną postać, 
od pozbawienia praw i własności, 
poprzez pobicia, wypędzenie z domu, 
a nawet morderstwa. Prośmy Jezusa 
Chrystusa, aby dał chrześcijanom 
pokój, siłę i wytrwałość pośród gro-
żących im niebezpieczeństw. /

8. Piątek
LAOS: Nawet w odległych górskich 
wioskach ludzie odnajdują wiarę 
w Jezusa. Często są z tego powodu 
prześladowani przez krewnych i są-
siadów, a fakt, że mieszkają z dala 
od miast i innych chrześcijan, spra-
wia, że czują się bardzo osamotnieni. 
Módlmy się o ochronę dla nich i dla 
lokalnych partnerów Open Doors 
takich jak Maixai*, którzy odwiedza-
ją ich i wspierają, narażając się na 
ogromne niebezpieczeństwo. /

AFRYKA NA PŁD.  
OD SAHARY
9. Sobota
TOGO: Nadege* straciła rodziców 
w młodym wieku. Kiedy uwierzyła 
w Jezusa i odmówiła poślubienia 
muzułmanina, którego wybrała dla 
niej babcia, została wyrzucona 

z domu przez rodzinę. »Módlcie się, 
aby moja babcia i cała moja rodzi-
na nawróciła się do Jezusa«, prosi 
Nadege. /

10. Niedziela
TOGO: Ponieważ Mawuli został 
chrześcijaninem, jego ojciec zerwał 
z nim kontakt i nie wspierał go nawet 
wtedy, gdy Mawuli uległ wypadkowi 
i wymagał długiej rekonwalescencji. 
Partnerzy Open Doors pomogli Ma-
wuliemu otworzyć zakład szewski. 
Módlmy się, aby jego biznes odniósł 
sukces i aby jego ojciec nawrócił się 
do Chrystusa. /

11. Poniedziałek
NIGERIA: Wiele tysięcy chrześcijan 
zostało wypędzonych ze swoich wio-
sek i żyje w obozach dla uchodźców. 
Na początku października 11 kobiet 
zostało zgwałconych przez ekstremi-
stów z plemienia Fulani, gdy oddaliły się 
od obozu, aby zebrać drewno na opał. 
Módlmy się za te kobiety, o ich uzdro-
wienie psychiczne oraz fizyczne. /

12. Wtorek
NIGER: W wiosce Panpangou dżi-
hadyści kilkakrotnie przerywali 
nabożeństwa i inne spotkania 
chrześcijańskie, a następnie chło-
stali zgromadzonym tam chrześcijan 
i nakazywali im zaprzestanie wszel-
kiej działalności o charakterze re-
ligijnym. Módlmy się o pocieszenie 
i uzdrowienie dla poszkodowanych. /

Nadege



13. Środa
KAMERUN: W ataku islamistów 
latem 2022 r. Adija, która była 
wówczas w ciąży, straciła męża, 
syna, córkę i teścia. Wraz z cór-
ką, która urodziła się po tamtym 
tragicznym wydarzeniu, mieszka 
obecnie ze swoim ojcem. Módlmy 
się, aby Adija w szczególny sposób 
odczuła miłość Jezusa. /

14. Czwartek
DEMOKRATYCZNA REPUBLIKA 
KONGA: 18-letnia Fofo została 
uprowadzona przez islamskich 
terrorystów i przez pięć dni była 
przetrzymywana w niewoli. Razem 
z Fofo dziękujmy Chrystusowi za 
uratowanie jej z rąk porywaczy. /

15. Piątek
DEMOKRATYCZNA REPUBLIKA 
KONGA: Pod koniec października 
islamscy bojownicy zamordowali 
26 chrześcijan w mieście Oicha. 
Módlmy się o Boże pocieszenie 
i pokój dla krewnych ofiar. Módlmy 
się również za chrześcijan w regio-
nie, których wiara osłabła w obliczu 
niekończących się ataków. /

16. Sobota
KENIA: Ponieważ Blessing nie 
chciała zostać muzułmanką, zo-
stała wypędzona z domu przez 
męża. Blessing, będąca wówczas 

w zaawansowanej ciąży, zamiesz-
kała z rodzicami i znalazła pomoc 
u lokalnych partnerów Open Doors. 
Dzięki temu, że pracuje jako krawco-
wa i prowadzi małą kawiarnię, jest 
w stanie utrzymać siebie, swoją cór-
kę i rodziców. Podziękujmy za dobre 
rzeczy w życiu Blessing i módlmy 
się o dalsze błogosławieństwa. /

AFRYKA PŁN.  
I BLISKI 
WSCHÓD
17. Niedziela
ALGIERIA: Youssef Ourahmane zo-
stał skazany na dwa lata więzie-
nia i grzywnę za »zorganizowanie 
nielegalnego zgromadzenia reli-
gijnego«. Módlmy się, aby pastor 
Youssef doświadczył Bożego pocie-
szenia i pokoju. Módlmy się o mą-
drość i wytrwałość dla algierskich 
przywódców kościelnych w obliczu 
rosnącej presji. /

18. Poniedziałek
EGIPT: Pomimo niebezpieczeństwa 
egipscy chrześcijanie odważnie 
głoszą Ewangelię. Módlmy się 
o ochronę dla nich i o to, aby dzięki 
ich poświęceniu jak najwięcej ludzi 
uwierzyło w Jezusa Chrystusa; aby 
Jego Kościół wzrastał nawet w naj-
bardziej sprzyjającym islamistom 
regionach. /

Fofo

Blessing



19. Wtorek
IZRAEL/TERYTORIA PALESTYŃSKIE: 
Nieliczni chrześcijanie w Strefie 
Gazy znajdują się w ogromnym 
niebezpieczeństwie. Módlmy się 
o ochronę dla nich i Boże prowa-
dzenie. /

20. Środa 
SYRIA: Podziękujmy Bogu za po-
stęp prac w odbudowie po trzę-
sieniu ziemi, do którego doszło 
w lutym tego roku; wyremonto-
wanych zostało ponad 500 domów 
i mieszkań (zob. s. 14). Ponad 10 
000 osób skorzystało z innych form 
wsparcia. Niestety sytuacja eko-
nomiczna poszkodowanych jest 
nadal bardzo trudna; chrześcijanie 
ciągle potrzebują naszej modlitwy. / 
 

AZJA  
ŚRODKOWA
21. Czwartek
KIRGISTAN: Po śmierci rodziców 
24-letnia chrześcijanka Mahri* za-
mieszkała w domu ciotki, która jest 
muzułmanką i nie pozwala Mahri 
spotykać się z innymi chrześcijana-
mi. Módl się, aby Chrystus wskazał 
Mahri drogę wyjścia z tej sytuacji, 
aby miała możliwość uczęszczania 
na spotkania kościoła. /

22. Piątek
AZJA ŚRODKOWA: Sytuacja Ma-
hili* (patrz prośba o modlitwę 
z 22.11.2023) jeszcze bardziej się 
pogorszyła. Mahila chce rozstać 
się z mężem muzułmaninem, który 
stosuje przemoc wobec niej i dzie-
ci, ale obawia się, że mąż odbierze 
jej dzieci i wywiezie je za granicę.
Prośmy o Bożą pomoc dla Mahili 
i jej dzieci. /

23. Sobota
TURKMENISTAN: W tym totali-
tarnym państwie chrześcijanie 
są prześladowani przez władze. 
Tym ważniejsze jest, aby wspólnoty 
i kościoły wspierały się nawzajem, 
aby turkmeński Kościół nie został 
osłabiony przez nieufność i niezgo-
dę. Módlmy się o jedność chrześci-
jan w Turkmenistanie. /

AZJA PŁD.  
I WSCHODNIA
24. Niedziela
AFGANISTAN: Talibowie aresztu-
ją i zabijają chrześcijan; lokalni 
chrześcijanie muszą się ukrywać, 
a wszelkie praktyki religijne trzeba 
utrzymywać w największej tajem-
nicy. Módlmy się, aby jak najwię-
cej Afgańczyków przyjęło zbawcze 
przesłanie Jezusa Chrystusa. Kraj 
pogrążony jest w beznadziei; trzę-
sienie ziemi, które nawiedziło kraj 
w październiku tego roku, jeszcze 
pogorszyły sytuację. /

25. Poniedziałek
NEPAL: Rabin Karki jest lokalnym 
partnerem Open Doors, który od-
wiedza i wspiera prześladowa-
nych chrześcijan w odległych rejo-
nach kraju. Na wiele dni opuszcza 
dom i rodzinę. »Módlcie się, aby Bóg 
chronił nas i nasze rodziny przed 
wszelką krzywdą«, prosi Rabin. /

Rabin
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26. Wtorek
MJANMA: 29 chrześcijan zginęło, 
a 56 zostało rannych w ataku lotni-
czym na obóz dla uchodźców w sta-
nie Kaczin, do którego doszło w paź-
dzierniku. Podczas wojny domowej 
chrześcijanie stają się celem ataków 
armii, ponieważ podejrzewa się ich 
o wspieranie ruchu oporu. Módlmy 
się o uzdrowienie rannych i pocie-
szenie dla pogrążonych w żałobie. /

27. Środa
SRI LANKA: 25-letnia Sandali* jest 
chrześcijanką od dziesięciu lat. Po-
nieważ uczestniczyła w rekolek-
cjach, została wyrzucona z domu 
przez rodziców, którzy są buddysta-
mi. Sandali znalazła pracę i wynajęła 
dla siebie pokój. Prośmy Boga, aby 
Sandali zawsze czuła Jego bliskość 
i wsparcie. Módlmy się o nawrócenie 
jej rodziny. /

28. Czwartek
INDONEZJA: 10-letnia Trinity cierpi 
z powodu blizn i obrażeń, których 
doznała w zamachu na kościół 
w listopadzie 2016 r. (patrz s. 14). 
Do tej pory przeszła wiele operacji, 
z którymi wiąże się ogromny stres, 
przykrość sprawia jej, kiedy ludzi 
zwracają uwagę na jej wygląd. Módl-
my się, aby Trinity nie czuła się gorsza 
z powodu swojego wyglądu i tego, jak 
postrzegają ją inni ludzi, ale czerpała 
pewność siebie z relacji z Bogiem. /

AMERYKA  
ŁACIŃSKA
29. Piątek
MEKSYK: Kiedy członkowie rdzennej 
ludności nawracają się na chrze-
ścijaństwo i przestają uczestniczyć 
w tradycyjnych obrzędach społecz-
ności, spotykają się z szykanami, 
groźbami, grzywnami, a często tak-
że wypędzeniem z wioski. Prośmy 
Jezusa Chrystusa, aby umocnił ich 
w wierze oraz obdarzył wytrwałością 
i wewnętrznym pokojem. /

30. Sobota
KOLUMBIA: Siostra Adela* prosi 
o modlitwę za małą grupę rdzennych 
chrześcijan, która otrzymuje groźby 
od lokalnych gangów. Gangi grożą 
chrześcijanom wyrzuceniem z ich 
plemiennego rezerwatu i wcieleniem 
młodych mężczyzn i kobiet w szere-
gi organizacji. Módlmy się o Bożą 
ochronę dla nich. /

31. Niedziela
KOLUMBIA: Martin i jego żona służą 
Jezusowi w bardzo niebezpiecznej 
okolicy; byli świadkami morderstw 
dwóch liderów i sami doświadczyli 
prześladowań. Módlmy się o ochro-
nę, pokój i prowadzenie Jezusa Chry-
stusa dla nich i członków ich rodziny. /

*Imię zmieniono
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>> Naród kroczący w ciemno-
ściach ujrzał światłość wielką; 
nad mieszkańcami kraju mroków 
światło zabłysło.KA
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